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„Orła wrona nie pokona”. Gra miejska w Olkuszu

13 stycznia 2023 r. w Olkuszu odbyła się kolejna edycja gry miejskiej „Orła
wrona nie pokona” przygotowana przy współpracy Oddziału IPN w Krakowie, IV
LO w Olkuszu, Klubu Historycznego im. Armii Krajowej oraz Międzyzakładowej
Komisji Pracowników Oświaty NSZZ Solidarność w Olkuszu.

Młodzież przeszła po mieście trasę mierzącą ok. 9 km, olkuskim szlakiem „Solidarności”.
Drużyny odwiedziły miejsca historyczne, związane ze strukturami „S” z lat 1980-1989, tj.
krzyże postawione na pamiątkę poświęcenia sztandaru NSZZ „Solidarność” ZGH Bolesław,
tablicę upamiętniającą siedzibę Międzyzakładowej Komisji Koordynacyjnej czy krzyż i
tablicę pod OFNE, upamiętniające wizytę biskupa kieleckiego Stanisława Szymeckiego w
Olkuszu. Na trasie znajdowały się również miejsca związane z funkcjonowaniem aparatu
represji, tj. siedziby MO i SB czy pozostałość po pomniku „utrwalaczy władzy ludowej”.

Gra została przygotowywana w aplikacji mobilnej ActionTrack. Uczniowie olkuskich szkół
mogli poznać historię członków „Solidarności”: Stanisława Gila, Gerarda Barczyka, Edwarda
Fiałkowskiego, Marii Jędrysik, Piotra Wiekiery i innych. Pojawiły się również wątki
gospodarcze PRL.

Rywalizowało 10 drużyn po 10 uczestników i opiekun, reprezentujących szkoły podstawowe
i ponadpodstawowe powiatu olkuskiego. Finał odbył się w IV LO w Olkuszu, gdzie nagrody
wręczyli członkini NSZZ „Solidarność” z okresu 1980-1989 Maria Jędrysik, naczelnik
Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Krakowie Michał Masłowski i dyrektor IV LO
w Olkuszu Renata Dylewska. Nagrody ufundowali: krakowski IPN, MZKPO NSZZ
„Solidarność” w Olkuszu, Klub Historyczny im. AK w Olkuszu.

Oto wyniki rozgrywki:

Zespół Szkół nr 3 drużyna 11.

PSP w Witeradowie drużyna 12.

Zespół Szkół nr 3 drużyna 23.

Drużyna Czarni z Bydlina (4lo/1lo)4.

IV LO w Olkuszu drużyna 15.

II LO w Olkuszu6.

IV LO w Olkuszu drużyna 27.

PSP w Witeradowie drużyna 28.



IV LO w Olkuszu drużyna 39.

SP nr 4 w Olkuszu10.
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